Câmara Municipal da Serra
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

RUA MAJOR PISSARRA, 245 – CENTRO – SERRA – ES / CEP 29.176-020 – TELEFAX: (27) 3251-8300
email: licitacao@camaraserra.es.gov.br                                         site: www.camaraserra.es.gov.br

1º TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 013/2024.

Primeiro Termo Aditivo ao contrato celebrado
em 14 de maio de 2024, com início da vigência
em 20 de maio de 2024 entre a CÂMARA
MUNICIPAL DA SERRA e a empresa IDESG -
INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
GESTAO E TECNOLOGIA, na forma abaixo:

1º Termo Aditivo ao contrato nº. 013/2024, de comum acordo entre as partes,
conforme processo administrativo nº 619/2023, que celebram de um lado a
Câmara Municipal Da Serra/ES, pessoa jurídica de direito público, com sede na
Rua Major Pissarra, nº 245, Centro, na cidade da Serra/ES, inscrito no CNPJ-MF
sob o nº 27.450.170/0001-24, denominada Contratante, neste ato representado
pelo Presidente da Câmara Municipal o Sr. Saulo Mariano Rodrigues Neves
Junior, portador da carteira de identidade n° 1.975.719 SSP-ES e CPF n°
104.369.997-06, e a empresa IDESG - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO
SOCIAL, GESTAO E TECNOLOGIA, estabelecida na Avenida Manoel Alves de
Siqueira, S/N, CEP. 29.560-000 – Bela Vista – Guaçuí – ES, inscrita no CNPJ sob
o n° 37.281.923/0001-79, doravante denominada CONTRATADA, tendo por
representante a Sra. Alexsandra Fagio Gonçalves de Siqueira, portadora da
carteira de identidade n° 1.275.444 SSP-ES e CPF n° 068.896.307-26, resolvem
firmar o presente termo aditivo, com vigência a partir do dia 20 de setembro de
2024, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

Alteração da Cláusula Terceira – Da Vigência, sendo a vigência do contrato
PRORROGADA por 90 (noventa) dias, conforme art. 106, da Lei Federal
nº 14.133/2021, a partir deste Termo Aditivo.

CLÁUSULA SEGUNDA

Permanecem inalteradas todas as demais cláusulas do mencionado contrato. Por
estarem justos e acordados, assinam o presente Termo de Prorrogação em vias
de igual forma e teor, para que produza seus bons e legais efeitos.

Serra/ES, 17 de setembro de 2024.

Saulo Mariano Rodrigues Neves Junior             Alexsandra Fagio Gonçalves de Siqueira
         Câmara Municipal Da Serra                   IDESG – Inst. de Des. Soc., Gest. e Tecnologia
                    Contratante                                                              Contratada